
Mateřská škola Vratimov, Na Vyhlídce 25 

                                                                                                                                      strana 1 z počtu 2 

 

 

  

ORGANIZAČNÍ  ŘÁD  ŠKOLY 

 VNITŘNÍ PŘEDPIS O VYBÍRÁNÍ ÚPLATY NA ČÁSTEČNOU ÚHRADU 

NEINVESTIČNÍCH NÁKLADŮ 

Vypracovala: Lenka Siváková 

Schválila:   Lenka Siváková 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 26. 6. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

 

  

 

 

 Ředitelka Mateřské školy ve Vratimově, Na Vyhlídce 25 a odloučeného pracoviště 

Mateřské školy v Horních Datyních, U Školy 289, dne 26. 6. 2024 vydává na základě  

Zák.č. 561/2004 Sb. § 123, školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č.14/2005 

Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších přepisů § 6, tento vnitřní předpis: 

 

 

                                                          Úvodní ustanovení 

 

 Předmětem tohoto předpisu je stanovení povinnosti, výše a splatnost úplaty na částečnou 

úhradu neinvestičních nákladů Mateřské školy ve Vratimově, Na Vyhlídce 25 a  odloučeného 

pracoviště Mateřské školy v Horních  Datyních. 

 

 

                                                           Výše úplaty 

 Výše úplaty pro školní rok 2024 – 2025  pro předškolní vzdělávání je stanovena takto: 

650,- Kč měsíčně za každé zapsané dítě v mateřské škole bez ohledu na počet docházejících dní 

v měsíci. 

 

Úplatu platí rodiče dítěte nebo jeho zákonní zástupci (dále jen plátce). 

 

 

                                                          Splatnost úplaty 

 

 Úplata za dítě navštěvující mateřskou školu je splatná vždy do 15. dne v měsíci na  

příslušný měsíc. V měsíci o hlavních prázdninách, v době uzavření mateřské školy, se úplata 

neplatí. 



Mateřská škola Vratimov, Na Vyhlídce 25 

                                                                                                                                      strana 2 z počtu 2 

V měsíci, v době omezeného provozu mateřské školy, bude zaplacena úplata za děti, které 

zákonní zástupci přihlásí na tento měsíc. Osvobozeny od úplaty budou jen přihlášené děti z 

důvodu nemoci. Plátci jsou povinni si zrušit úhradu, pokud jejich dítě nebude navštěvovat 

mateřskou školu v těchto měsících. Platba se provádí formou poštovní poukázky  nebo 

bezhotovostním převodem z účtu, v ojedinělých případech v hotovosti, kdy výše doplatku nebo 

nedoplatku by byl bezhotovostní způsob neefektivní vzhledem k objemu vynaložených nákladů. 

 

                                                

                                       

 

                                            Osvobození od placení úplaty 

 

a) vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti 

poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého 

roku věku dle § 123 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 

b) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§4 odst.2 

zák. č.108/2006Sb., o sociálních službách), nebo přídavek na dítě (§ 17 zákona č. 117/1995 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů.) 

c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 

(§12 odst.108/2006 Sb., o sociálních službách) 

d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12odst.1 zák.č.108/2006 Sb., o sociálních 

službách) z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

e) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 

péče (§36 až 43 zák. č.117/1995 Sb., o státní sociální podpoře)  

 

                            Závěrečná ustanovení 

 Nabytím účinnosti tohoto vnitřního předpisu se ruší Vnitřní předpis o vybírání úplaty ze 

dne  26. 6. 2023 

 

                                                      Účinnost 

  Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024 

 

 

 

 

Lenka Siváková 

ředitelka MŠ 

 

  

 

 

 

 



Mateřská škola Vratimov, Na Vyhlídce 25 

                                                                                                                                      strana 3 z počtu 2 

  


